UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:          /SLĐTBXH-GDNN

V/v triển khai các nội dung về giáo dục

nghề nghiệp tại các dự án và nội dung

thành phần thuộc 03 chương trình mục tiêu

quốc gia giai đoạn 2021-2025, năm 2022.

           Lạng sơn, ngày         tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

- Cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp.

Căn cứ Thông tư số 17/2022/TT-BLĐTBXH ngày 06 tháng 9 năm 2022 của

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc Hướng dẫn thực hiện một số nội

dung về giáo dục nghề nghiệp và giải quyết việc làm cho người lao động tại các

tiểu dự án và nội dung thành phần thuộc 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021 – 2025.

 Thực hiện Thông báo số 474/TB-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2022 của

UBND tỉnh Lạng Sơn về việc Thông báo kết luận của đồng chí Hồ Tiến Thiệu, Chủ

tịch UBND tỉnh tại Hội nghị triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2022 tỉnh Lạng Sơn.

 Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Lạng Sơn đề nghị các cơ sở giáo

dục nghề nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp (gọi chung và các đơn vị)

trên địa bàn tỉnh tập trung triển khai một số nội dung năm 2022, cụ thể như sau:

1. Đề nghị các đơn vị được phân bổ vốn, tại các tiểu dự án và nội dung thành

phần thuộc 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 – 2025 khẩn trương

triển khai thực hiện đảm bảo đúng tiến độ và đúng các quy định tại Thông tư số

17/2022/TT-BLĐTBXH ngày 06 tháng 9 năm 2022 của Bộ Lao động – Thương

binh và Xã hội về việc Hướng dẫn thực hiện một số nội dung về giáo dục nghề

nghiệp và giải quyết việc làm cho người lao động tại các tiểu dự án và nội dung

thành phần thuộc 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 – 2025 và các

quy định hiện hành.

2. Đối với nội dung đào tạo nghề trình độ Sơ cấp và dưới 3 tháng: Đề nghị

các đơn vị khẩn trương khảo sát nhu cầu người học, tổ chức mở các lớp đào tạo

phấn đấu đạt chỉ tiêu đề ra và đảm bảo đúng quy định. Báo cáo tiến độ triển khai,

thực hiện công tác đào tạo nghề trình độ Sơ cấp và dưới 3 tháng về Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội (qua phòng Giáo dục nghề nghiệp, bản mềm gửi theo địa

chỉ Email: daynghelangson@gmail.com) trước ngày 15/10/2020. Báo cáo cần nêu

mailto:daynghelangson@gmail.com

2

rõ các số liệu như sau: Tổng số lớp theo kế hoạch đào tạo năm 2022; Số lớp đã tổ

chức khai giảng và đào tạo; Số lớp dự kiến khai giảng và đào tạo trong thời gian

tới(Địa điểm mở lớp, ngành nghề đào tạo, số lượng người học, ngày khai giảng,

ngày dự kiến bế giảng . . .).

3. Đối với nội dung hỗ trợ về cơ sở vật chất (xây dựng, sửa chữa, bảo dưỡng

tài sản, một số hạng mục công trình, nhà xưởng, phòng học, ký túc xá và công trình

phục vụ sinh hoạt, tập luyện cho người học . . .): Đề nghị các đơn vị khẩn trương rà

soát nhu cầu, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và triển khai thực hiện có hiệu quả

và đúng quy định.

4. Đối với nội dung hỗ trợ về thiết bị, phương tiện đào tạo: Đề nghị các đơn

vị căn cứ các quy định hiện hành, khẩn trương rà soát nhu cầu mua sắm, đầu tư

thiết bị đào tạo, tiến hành lập danh mục thiết bị cần đầu tư năm 2022, trình cấp có

thẩm quyền phê duyệt và tiến hành quy trình mua sắm theo quy định. Báo cáo tiến

độ triển khai thực hiện về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội (qua phòng Giáo

dục nghề nghiệp, bản mềm gửi theo địa chỉ Email: daynghelangson@gmail.com)

trước ngày 05/10/2020.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng.LĐTBXH-DT các huyện;

- Phòng.LĐTBXH thành phố;

- Lãnh đạo sở;

- Lưu: VT, GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Thị Hải Yến

mailto:daynghelangson@gmail.com

		2022-09-27T10:54:00+0700

		2022-09-27T10:59:06+0700

		2022-09-27T10:59:06+0700

		2022-09-27T10:59:06+0700